

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			3,288,585,000	
7020	Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			3,288,585,000	
7020.QDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	5308.0 Kelompok Masyarakat		3,101,085,000	

	Lokasi : KAB. MAROS				
7020.QDD.646	Kelompok Pelaku Utama/Usaha yang Mendapatkan Pendampingan dari Penyuluh Kelautan dan Perikanan	5308.0 Kelompok Masyarakat		3,101,085,000	
202	Pendampingan kepada Kelompok Masyarakat KP			3,057,600,000	U
DA	Pendampingan kepada kelompok masyarakat KP			3,057,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3,057,600,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- BOP Wilayah Tengah (560 orang x 12 bulan)	6720.0 OB	455,000	3,057,600,000	
203	Penyusunan Profil Kelompok berbasis Online			43,485,000	U
DA	Penyusunan Profil Kelompok Berbassis Online (Cyber Extension)			43,485,000	
521211	Belanja Bahan			3,835,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Penyimpanan Database Kelompok yang Disuluh Berbasis Online	1.0 TAHUN	3,835,000	3,835,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			39,650,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Uang Harian	70.0 OK	400,000	28,000,000	
	- Transport	9.0 OK	1,072,225	9,650,000	
	- Penginapan	4.0 OK	500,000	2,000,000	
7020.SDC	Penelitian dan Pengembangan Modeling[Base Line]	1.0 model, Desain		187,500,000	

	Lokasi : KAB. MAROS				
7020.SDC.848	Percontohan Penyuluhan/Model Pemberdayaan Sosial Ekonomi yang Diterapkan kepada Masyarakat Kelautan dan Perikanan	1.0 model		187,500,000	
101	Percontohan Penyuluhan Masyarakat KP			187,500,000	U
DA	Percontohan Mendukung Penembangan Budidaya Air Payau			187,500,000	
521211	Belanja Bahan			13,750,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Konsumsi Rapat makan (30 orang x 3 kali)	90.0 OK	45,000	4,050,000	
	- Konsumsi Rapat kudapan/snack (30 orang x 6 kali)	180.0 OK	15,000	2,700,000	
	- Kelengkapan pertemuan (Seragam dan Topi)	10.0 PAKET	300,000	3,000,000	
	- Spanduk, umbul-umbul dan backdrop	20.0 BUAH	200,000	4,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			141,450,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Alat dan Bahan Pembenihan Barru	1.0 PAKET	66,530,000	66,530,000	
	- Alat dan Bahan Minapadi	1.0 PAKET	20,110,000	20,110,000	
	- Alat dan Bahan Wanamina Marana	1.0 PAKET	25,315,000	25,315,000	
	- Alat dan Bahan Pembesaran Takalar	1.0 PAKET	29,495,000	29,495,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honor Narasumber SFV (3 orang x 1 jam)	3.0 OJ	900,000	2,700,000 2,700,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Jasa Pengiriman Bibit	1.0 PAKET	3,500,000	3,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, - pelaksanaan, Sampling, Study banding, Survey pasar mendukung kegiatan	24.0 OK	900,000	21,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Transport Lokal	30.0 OK	150,000	4,500,000	RM
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			111,221,057,000	
2378	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan			111,221,057,000	
2378.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		111,180,057,000	
2378.EBA.962	Lokasi : KAB. MAROS Layanan Umum	1.0 Layanan		21,000,000	
201	Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			21,000,000	U
DA	Layanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan			21,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Uang Harian - Transport - Penginapan	26.0 OK 2.0 OK 4.0 OK	411,539 3,550,000 800,000	10,700,000 7,100,000 3,200,000	RM
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		111,136,057,000	
001	Gaji dan Tunjangan			105,033,067,000	U
DA	Pembayaran Gaji dan Tunjangan Penyuluh KP			70,814,759,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-13) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	1,588,305,417 1,611,365,000 1,611,365,000	19,059,665,000 1,611,365,000 1,611,365,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			280,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 BULAN	20,000	240,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	20,000	20,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	20,000	20,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,576,764,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	12.0 BULAN	112,626,000	1,351,512,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	112,626,000	112,626,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	112,626,000	112,626,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			497,406,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	12.0 BULAN	35,529,000	426,348,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	35,529,000	35,529,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	35,529,000	35,529,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,690,560,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	12.0 BULAN	335,040,000	4,020,480,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	335,040,000	335,040,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	335,040,000	335,040,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			377,124,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	12.0 BULAN	8,085,500	97,026,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	140,049,000	140,049,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	140,049,000	140,049,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,068,634,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	14.0 BULAN	76,331,000	1,068,634,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,131,618,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	10260.0 OH	35,000	359,100,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	45752.0 OH	37,000	1,692,824,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	26334.0 OH	41,000	1,079,694,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			12,810,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	12.0 BULAN	915,000	10,980,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (ke-13)	1.0 BULAN	915,000	915,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (ke-14)	1.0 BULAN	915,000	915,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.136-Makassar II)			37,177,168,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS	12.0 BULAN	2,655,512,000	31,866,144,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS (Tukin ke-13)	1.0 BULAN	2,655,512,000	2,655,512,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS (Tukin ke-14)	1.0 BULAN	2,655,512,000	2,655,512,000	
DB	Gaji dan Tunjangan PPPK Penyuluhan KP			26,000,130,000	
511611	Belanja Gaji Pokok PPPK (KPPN.136-Makassar II)			8,899,030,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	12.0 BULAN	635,645,000	7,627,740,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BULAN	635,645,000	635,645,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 BULAN	635,645,000	635,645,000	
511619	Belanja Pembulatan Gaji PPPK (KPPN.136-Makassar II)			224,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	12.0 BULAN	16,000	192,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BULAN	16,000	16,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BULAN	16,000	16,000	
511621	Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (KPPN.136-Makassar II)			723,492,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	12.0 BULAN	51,678,000	620,136,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BULAN	51,678,000	51,678,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BULAN	51,678,000	51,678,000	
511622	Belanja Tunjangan Anak PPPK (KPPN.136-Makassar II)			265,874,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	12.0 BULAN	18,991,000	227,892,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BULAN	18,991,000	18,991,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BULAN	18,991,000	18,991,000	
511624	Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (KPPN.136-Makassar II)			1,451,520,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	12.0 BULAN	103,680,000	1,244,160,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BULAN	103,680,000	103,680,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BULAN	103,680,000	103,680,000	
511625	Belanja Tunjangan Beras PPPK (KPPN.136-Makassar II)			673,218,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	14.0 BULAN	48,087,000	673,218,000	
511628	Belanja Uang Makan PPPK (KPPN.136-Makassar II)			1,662,120,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK Gol V	4104.0 BULAN	35,000	143,640,000	
	- Belanja Uang Makan PPPK Gol IX	41040.0 BULAN	37,000	1,518,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			900,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	5.0 ORANG	180,000	900,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			12,323,752,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	12.0 BULAN	880,268,000	10,563,216,000	
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (Tukin ke-13)	1.0 BULAN	880,268,000	880,268,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (Tukin ke-14)	1.0 BULAN	880,268,000	880,268,000	
DC	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan Non Penyuluh</i>			5,793,084,000	RM
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,199,582,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 BULAN	157,113,000	1,885,356,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	157,113,000	157,113,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	157,113,000	157,113,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			28,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 BULAN	2,000	24,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	2,000	2,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			186,536,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	12.0 BULAN	13,324,000	159,888,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	13,324,000	13,324,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	13,324,000	13,324,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			62,384,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	12.0 BULAN	4,456,000	53,472,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	4,456,000	4,456,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	4,456,000	4,456,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			25,200,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	12.0 BULAN	1,800,000	21,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	1,800,000	1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			189,616,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	12.0 BULAN	13,544,000	162,528,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	13,544,000	13,544,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	13,544,000	13,544,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke-13) - Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke-14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	68,000 7,337,000 7,337,000	15,490,000 816,000 7,337,000 7,337,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunj. Beras PNS	14.0 BULAN	9,415,000	131,810,000 131,810,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Uang Makan PNS Golongan I dan II - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan IV	1672.0 OH 6840.0 OH 456.0 OH	35,000 37,000 41,000	330,296,000 58,520,000 253,080,000 18,696,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	3,120,000 3,120,000 3,120,000	43,680,000 37,440,000 3,120,000 3,120,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.136-Makassar II) - Uang Makan Lembur PNS Golongan I Dan II 5 ORG x 10 HARI - Uang Lembur PNS Golongan I dan II 5 ORANG x 10 HARI X 6 JAM - Uang Makan Lembur PNS Golongan III 10 ORANG x 30 HARI - Uang Lembur PNS Golongan III 20 ORANG x 17 HARI x 6 JAM - Uang Makan Lembur PNS Golongan IV [2 ORANG x 10 HARI] - Uang Makan Lembur PNS Golongan IV 2 ORANG x 10 HARI	50.0 OH 300.0 OJ 300.0 OJ 2038.0 OJ 20.0 OH 96.0 OJ	30,000 17,000 32,000 20,000 32,000 25,000	60,000,000 1,500,000 5,100,000 9,600,000 40,760,000 640,000 2,400,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Kinerja PNS - Belanja Tunjangan Kinerja PNS (Gaji ke-13) - Belanja Tunjangan Kinerja PNS (Gaji ke-14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	182,033,000 182,033,000 182,033,000	2,548,462,000 2,184,396,000 182,033,000 182,033,000	RM
DD	<i>Gaji dan Tunjangan PPPK Non Penyuluhan</i>			2,425,094,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	61,739,000 61,739,000 61,739,000	864,346,000 740,868,000 61,739,000 61,739,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	3,000 3,000 3,000	42,000 36,000 3,000 3,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	3,750,000 3,750,000 3,750,000	52,500,000 45,000,000 3,750,000 3,750,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Anak PPPK - Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	993,000 993,000 993,000	13,902,000 11,916,000 993,000 993,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	11,340,000 11,340,000 11,340,000	158,760,000 136,080,000 11,340,000 11,340,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	14.0 BULAN	1,521,000	21,294,000 21,294,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Uang Makan PPPK Gol V - Belanja Uang Makan PPPK Gol IX	1824.0 BULAN 4788.0 BULAN	35,000 37,000	240,996,000 63,840,000 177,156,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK - Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (Tukin ke-13) - Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (Tukin ke-14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	76,661,000 76,661,000 76,661,000	1,073,254,000 919,932,000 76,661,000 76,661,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,102,990,000	U
DA	<i>Keperluan Sehari-Hari Perkantoran</i>			<i>3,585,991,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II) > Maros - Biaya Rapat Pimpinan 50 ORANG x 12 KALI - Keperluan Sehari - Hari Perkantoran 102 ORANG - Pengembangan Bahan Sosialisasi Balai > Barru - Keperluan Sehari - Hari Perkantoran 6 ORANG > Takalar - Keperluan Sehari - Hari Perkantoran 5 ORANG > Marana - Keperluan Sehari - Hari Perkantoran 7 ORANG	660.0 OK 102.0 OT 1.0 PAKET 6.0 OT 5.0 OT 7.0 OT	65,000 1,100,000 6,500,000 1,100,000 1,100,000 1,100,000	181,400,000 161,600,000 42,900,000 112,200,000 6,500,000 6,600,000 6,600,000 5,500,000 5,500,000 7,700,000 7,700,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Biaya Toll	360.0 PAKET	40,000	14,400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Outsourcing Driver 3 ORANG - Outsourcing Tenaga Pengamanan Kantor (Security) (16 Orang) - Outsourcing CS 9 ORANG - Outsourcing Urgensi (5 org x 6 hari x 12 bulan) - Outsourcing Tenaga PJLP (20 Orang) - PPPK Paruh Waktu Non Penyuluh (8 orang) - PPPK Paruh Waktu Penyuluh (4 orang)	36.0 OB 192.0 OB 163.0 OB 192.0 OB 260.0 OB 112.0 OB 56.0 OB	5,115,000 5,115,000 5,109,000 80,000 3,291,000 3,291,000 2,707,000	3,390,191,000 184,140,000 982,080,000 832,767,000 15,360,000 855,660,000 368,592,000 151,592,000	RM
DB	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			1,580,086,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II) - Pengelolaan Portal Pemerintah	1.0 PAKET	6,034,000	6,034,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II) - Pengiriman Surat Dinas	12.0 BULAN	126,000	1,512,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.136-Makassar II) - Langganan Listrik	12.0 BULAN	120,945,000	1,451,340,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.136-Makassar II) - Langganan Telepon	12.0 BULAN	100,000	1,200,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.136-Makassar II) - Langganan Air	12.0 BULAN	4,000,000	48,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			72,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BULAN	6,000,000	72,000,000	
DC	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			312,154,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II)			202,100,000	
	- Gedung Kantor Tidak Bertingkat	1600.0 M2	80,000	128,000,000	RM
	- Bangunan Kantor	4000.0 M2	10,000	40,000,000	
	- Halaman	6820.0 M2	5,000	34,100,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II)			106,629,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan)	9.0 UNIT	5,000,000	45,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) Sulawesi Selatan	1.0 UNIT	7,879,000	7,879,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	7,000,000	7,000,000	RM
	- Alat Lab Patologi Nutrisi Bioteknologi dan Tanah	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	RM
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan Pemadam kebakaran	10.0 UNIT	700,000	7,000,000	RM
	- Pemeliharaan AC	30.0 UNIT	200,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Sound System dan Perlengkapan	1.0 UNIT	300,000	300,000	RM
	- Pemeliharaan Lemari Es	3.0 UNIT	500,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik dan Air Bersih	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Inventaris Kantor dll (39 PEG x 1 THN)	39.0 PEG	50,000	1,950,000	RM
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,425,000	
	- Pemeliharaan Genset 50 KVA (Kebutuhan Bahan Bakar)	50.0 LITER	13,700	685,000	RM
	- Pemeliharaan Genset 104 KVA (Kebutuhan Bahan Bakar)	100.0 LITER	13,700	1,370,000	
	- Pemeliharaan mesin pemotong rumput (Kebutuhan Bahan Bakar)	100.0 LITER	13,700	1,370,000	RM
DD	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			294,194,000	

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(403828)	BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI	Rp. 114,509,642,000	

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.136-Makassar II)			188,310,000	RM
	> Honor Pengelola Anggaran			141,600,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana diatas Rp100 miliar s.d. Rp500 miliar [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	2,860,000	34,320,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [2 ORANG x 12 BULAN]	24.0 OB	1,150,000	27,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan spm (pagu dana diatas Rp100 miliar s.d. Rp500 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	1,470,000	17,640,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana diatas Rp100 miliar s.d. Rp500 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	1,280,000	15,360,000	
	- Honorarium Staf Pegelola Keuangan (Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d Rp100 miliar) [2 ORANG x 12 BULAN]	24.0 OB	660,000	15,840,000	
	- Honorarium Staf Pegelola Keuangan (Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [2 ORANG x 12 BULAN]	24.0 OB	410,000	9,840,000	
	> Honorariuam Pengelola Penerimaan Negara Bukan Pajak			15,720,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola PNBPN (Pagu Dana Rp1 M sampai Rp10M) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	540,000	6,480,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan PNBPN (Pagu Dana Rp1 M sampai Rp10M) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	440,000	5,280,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola PNBPN (Pagu Dana Rp1 M sampai Rp10M) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	330,000	3,960,000	
	> Honorarium UAKPA/Barang			12,000,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA Barang) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA Barang) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA Barang) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA Barang) [3 ORANG x 12 BULAN]	36.0 OB	150,000	5,400,000	
	> Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN			8,640,000	
	- HonorariumPengurus/Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang [4 ORANG x 12 BULAN]	48.0 OB	180,000	8,640,000	
	> Honor Pengadaan Barang dan Jasa			10,350,000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Jasa (non konsturksi) (pagu s.d Rp50 juta s.d 100 juta)	15.0 OP	450,000	6,750,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 1 ORANG x 12 BULAN [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			74,884,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Selatan) (70 Pegawai x 1 steel)	70.0 STEL	500,000	35,000,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Sulawesi Selatan)	18.0 STEL	1,438,000	25,884,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sulawesi Selatan)	28.0 STEL	500,000	14,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - ATK - Bahan Komputer	5.0 PAKET 5.0 PAKET	1,000,000 1,000,000	10,000,000 5,000,000 5,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Langganan Zoom 2 akun - Instruktur Senam	1.0 TAHUN 12.0 KALI	15,000,000 500,000	21,000,000 15,000,000 6,000,000	RM
DE	<u>Operasional dan Pemeliharaan Instalasi</u>			256,940,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II) > Barru - Gedung Kantor Bertingkat - Gedung Lainnya - Bangunan Lainnya - Halaman > Takalar - Gedung Kantor Bertingkat - Gedung Lainnya - Bangunan Lainnya - Halaman > Marana - Gedung Lainnya - Bangunan Lainnya - Halaman	 100.0 M2 750.0 M2 500.0 M2 500.0 M2 50.0 M2 100.0 M2 3000.0 M2 625.0 M2 580.0 M2 1500.0 M2 500.0 M2	 50,000 40,000 10,000 9,000 50,000 40,000 10,000 8,000 50,000 10,000 10,000	135,000,000 44,500,000 5,000,000 30,000,000 5,000,000 4,500,000 41,500,000 2,500,000 4,000,000 30,000,000 5,000,000 49,000,000 29,000,000 15,000,000 5,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II) > Baru - Biaya Pemeilharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 2.0 UNIT 5,000,000 10,000,000 - Lab. Air, Bioteknologi dan Lapangan 1.0 PAKET 3,000,000 3,000,000 - Pemeliharaan Jaringan Internet 1.0 PAKET 1,500,000 1,500,000 - Pemeliharaan Genset 100 KVA 2.0 UNIT 1,000,000 2,000,000 - Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput 2.0 UNIT 500,000 1,000,000 - Pemeliharaan Pompa Air 8.0 UNIT 500,000 4,000,000 - Pemeliharaan AC 10.0 UNIT 500,000 5,000,000 - Pemeliharaan Water Filter 2.0 UNIT 1,500,000 3,000,000 - Pemeliharaan Water Tritment/membran filter 3.0 UNIT 1,500,000 4,500,000 - Pemeliharaan Blower 3.0 UNIT 1,000,000 3,000,000 - Pemeliharaan Jaringan Listrik 1.0 UNIT 5,000,000 5,000,000 - Pemeliharaan Lemari Es 1.0 UNIT 500,000 500,000 - Pemeliharaan Blower Kodok 2.0 UNIT 500,000 1,000,000 - Pemeliharaan KJA 1.0 UNIT 1,000,000 1,000,000 - Pemeliharaan Kincir Tambak 3.0 UNIT 500,000 1,500,000 - Pemeliharaan Perahu katinting 1.0 UNIT 500,000 500,000 > Takalar 35,000,000 - Biaya Pemeilharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 1.0 UNIT 5,000,000 5,000,000 - Pemeilharaan Lab Air 1.0 PAKET 2,000,000 2,000,000 - Pemeliharaan Jaringan Internet 1.0 Paket 3,000,000 3,000,000 - Pemeliharaan Genset 100 KVA 1.0 UNIT 2,000,000 2,000,000 - Pemeliharaan Genset 200 KVA 1.0 UNIT 2,000,000 2,000,000 - Pemeliharaan Pemotong Rumput 2.0 UNIT 500,000 1,000,000 - Pemeliharaan Pompa Air 2,4,6,8 dan 10 Inci 5.0 UNIT 1,000,000 5,000,000 - Pemeliharaan AC 5.0 UNIT 500,000 2,500,000 - Pemeliharaan Jaringan Listrik 1.0 PAKET 5,000,000 5,000,000 - Pemeliharaan Root Blower 1.0 Unit 5,000,000 5,000,000 - Pemeliharaan Kincir Tambak 5.0 UNIT 500,000 2,500,000 > Marana 24,000,000 - Biaya Pemeilharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 1.0 UNIT 5,000,000 5,000,000 - Lab. Air, Bioteknologi dan Lapangan 1.0 PAKET 1,000,000 1,000,000 - Pemeliharaan Jaringan Internet 1.0 Paket 3,000,000 3,000,000 - Pemeliharaan Genset 50 KVA 1.0 UNIT 2,000,000 2,000,000 - Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput 1.0 UNIT 500,000 500,000 - Pemeliharaan Pompa Air 2.0 UNIT 2,000,000 4,000,000 - Pemeliharaan AC 3.0 UNIT 500,000 1,500,000			105,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
 ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	- Pemeliharaan Blower	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 UNIT	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Lemari Es	2.0 Unit	500,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan Kincir Tambak	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II)			16,440,000	
	> Barru			6,850,000	
	- Pemeliharaan Genset 104 KVA (Kebutuhan Bahan Bakar)	400.0 LITER	13,700	5,480,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput (Kebutuhan Bahan Bakar)	100.0 LITER	13,700	1,370,000	
	> Takalar			4,110,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA (Kebutuhan Bahan Bakar)	100.0 LITER	13,700	1,370,000	
	- Pemeliharaan Genset 200 KVA (Kebutuhan Bahan Bakar)	100.0 LITER	13,700	1,370,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput (Kebutuhan Bahan Bakar)	100.0 LITER	13,700	1,370,000	
	> Maranak			5,480,000	
	- Pemeliharaan Genset 50 KVA (Kebutuhan Bahan Bakar)	200.0 LITER	13,700	2,740,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput (Kebutuhan Bahan Bakar)	200.0 LITER	13,700	2,740,000	
DF	<i>Layanan Operasional Laboratorium, Instalasi, Pelayanan Teknis dan Kepegawaian</i>			73,625,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			65,000,000	
	- Bahan Kimia	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
	- Bahan Kimia Plankton	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- Bahan Pakan Biota	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			8,625,000	
	- Jasa Diklat Kepegawaian mendukung PPID	1.0 PAKET	3,000,000	3,000,000	
	- Jasa Pelatihan Kompetensi Pelayanan Lab [0 0 x 0 0]	1.0 PAKET	5,625,000	5,625,000	
	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		13,000,000	
2378.EBA.Z03	Pelayanan Hubungan Masyarakat Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			13,000,000	U
DA	<i>Pelayanan Publik, Kehumasan dan PPID</i>			13,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			13,000,000	
	- Uang Harian	10.0 OK	430,000	4,300,000	
	- Transport	2.0 OK	3,650,000	7,300,000	
	- Penginapan	2.0 OK	700,000	1,400,000	
2378.EBA.Z07	Layanan BMN untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		10,000,000	U
201	Pelayanan Pengelolaan Barang Milik Negara (BMN) Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			10,000,000	
DA	<i>Pelayanan Barang Milik Negara (BMN)</i>			10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 - RKAKL AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 114,509,642,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			10,000,000	RM
	- Uang Harian	10.0 OK	292,000	2,920,000	
	- Transport	1.0 OK	4,920,000	4,920,000	
	- Penginapan	3.0 OH	720,000	2,160,000	
2378.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	120.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		7,000,000	
2378.EBC.Z10	Lokasi : KAB. MAROS Layanan Manajemen SDM lingkup Kementerian/Lembaga tanpa Satker Vertikal di Daerah dan Tanpa UPT	120.0 Orang		7,000,000	
201	Pelayanan Perencanaan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Aparatur Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			7,000,000	U
DA	Layanan Manajemen SDM dan Pengelolaan Konflik Kepentingan			7,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			7,000,000	RM
	- Uang Harian	16.0 OK	400,000	6,400,000	
	- Transport	3.0 OK	200,000	600,000	
2378.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		34,000,000	
2378.EBD.Z25	Lokasi : KAB. MAROS Layanan Pemantauan dan Evaluasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Rekomendasi		10,000,000	
201	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			10,000,000	U
DA	Layanan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan			10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			10,000,000	RM
	- Uang Harian	12.0 OK	332,500	3,990,000	
	- Transport	1.0 OK	4,550,000	4,550,000	
	- Penginapan	2.0 OK	730,000	1,460,000	
2378.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		19,000,000	
201	Pelayanan Keuangan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			19,000,000	U
DA	Pengelolaan Keuangan, dan Perbendaharaan			19,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			19,000,000	RM
	- Uang Harian	24.0 OK	336,667	8,080,000	
	- Tansport	2.0 OK	3,600,000	7,200,000	
	- Penginapan	6.0 OK	620,000	3,720,000	
2378.EBD.Z34	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Dokumen		5,000,000	
201	Pelayanan Pengelolaan Kearsipan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			5,000,000	U
DA	Layanan Kearsipan			5,000,000	

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(403828)	BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI	Rp. 114,509,642,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Uang Harian - Tansport	 9.0 OK 2.0 OK	 400,000 700,000	5,000,000 3,600,000 1,400,000	RM

A. INDRA JAYA ASAAD
NIP 197707112005021001